

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2015 № 402

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 19.12.2014 № 1001

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2014 №1090 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации и РСФСР и признании не действующими на территории Российской Федерации отдельных правовых актов СССР», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользовании, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 19.12.2014 №1001 (далее Административный регламент):
  - 1.1. Пункт 4 Административного регламента изложить в редакции:
    - «4. Заявителями являются:

при предоставлении земельного участка в аренду - физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, и юридические лица, а также их уполномоченные представители;

при предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование:

- 1) органы государственной власти и органы местного самоуправления;
- 2) государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные);
  - 3) казенные предприятия;
- 4) центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий;

при предоставлении земельного участка в безвозмездное срочное пользование – лица, указанные в пункте 2 статьи 39.9 и пункте 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.2. В пункте 31 Административного регламента исключить абзацы «2), 3), 5)», изменить нумерацию соответственно:

- «1) Земельным кодексом Российской Федерации // Собрание законодательства РФ, 29.10.2001, № 44, ст. 4147;
- 2) Законом Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» // Официальные ведомости Государственной Думы Томской области (сборник нормативных правовых актов), 10.10.2002, № 11(72).».
  - 1.3. Пункт 115 Административного регламента изложить в редакции:
- «115. Подготовка, организация и проведение торгов осуществляется в порядке, установленном статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации».
- 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа

В.М. Харахорин